ao Decreto n.° 8.067, de 14 de agosto de 2013, que aprova o Regulamento do Fundo de 
Desenvolvimento do Centro-Oeste - FDCO, o projeto de construção de uma unidade de 
produção de proteína vegetal a partir de soja no município de CAMPO GRANDE (MS), com a 
participação de recursos do FDCO no valor de até R$ 274.858.970,85 (duzentos e setenta e 
quatro milhões, oitocentos e cinquenta e oito mil, novecentos e setenta reais e oitenta e cinco 
centavos). 

Art. 2° Esclarecer que o referido projeto integra-se aos objetivos de promoção do 
desenvolvimento includente e sustentável da área de atuação da SUDECO e enquadra-se nas 
diretrizes, orientações gerais e prioridades espaciais e setoriais para a aplicação dos recursos do